122
DOM/ES - Edição Nº2.604

quinta-feira, 19 de Setembro de 2024

Contrato

RESUMO DO CONTRATO Nº 063/2024

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE
ITARANA/ES, CNPJ Nº 27.104.363/0001-23
CONTRATADO: GV3 COMERCIO INDUSTRIA LTDA,
CNPJ Nº 45.326.165/0001-96
OBJETO: Constitui objeto deste Instrumento a
Contratação para futura aquisição de mobiliário
escolar para atender aos educandos da escola
integral EMEIEF BAIXO SOSSEGO - PROETI, nas
condições estabelecidas no Termo de Referência,
anexo I deste contrato.
VIGÊNCIA: A presente contratação dar-se-á partir
do primeiro dia útil subsequente ao da publicação
do seu extrato no Diário Ocial dos Municípios do
Espírito Santo - DOM/ES e o prazo da vigência será
até 31 de dezembro de 2024.
VALOR: R$ 25.750,00 (vinte e cinco mil setecentos
e cinquenta reais)
AMPARO LEGAL: PREGÃO ELETRÔNICO Nº
007/2024
PROCESSO N°: 002236/2024 de 15 de maio de
2024 - Secretaria Municipal de Educação - SEMED

ID CidadES Contratação nº
2024.036E0700001.01.0007

Itarana/ES, 18 de Setembro de 2024

Vander Patrício
Prefeito do Município de Itarana

Protocolo 1403009

Jaguaré

Contrato

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
RESUMO CONTRATO Nº 019/2024, ORIUNDO
DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 070/2023,
PREGÃO PRESENCIAL Nº 000004/2023.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO
MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
CONTRATADO: SILVAL COMERCIO E
REPRESENTACOES LTDA
OBJETO: Contratação de empresa para carga
de gás liquefeito de petróleo P13, destinado a
manutenção das atividades dos Setores que compõe
a Secretaria Municipal de Saúde, Código Remessa nº
2023.038E0500001.02.0017.
VALOR: O valor do presente contrato será de R$
9.900,00 (nove mil e novecentos reais).
VIGÊNCIA: O período de vigência do presente
instrumento, será do dia posterior a sua publicação
até 31 de dezembro de 2024.

Jaguaré-ES, 18 de Setembro de 2024

ITATIANE CRISTINA LANA CARVALHO DE
ANDRADE

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 1403076

Aditivo

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
RESUMO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO, AO
CONTRATO Nº 00028/2021, ORIUNDO DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº 000011/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO
MUNICÍPIO DE JAGUARÉ-ES
CONTRATADA: FC COMERCIO E SERVICOS LTDA
OBJETO: Contratação de empresa especializada
na prestação de serviços, com fornecimento de
peças e mão de obra para manutenção preventiva
e corretiva em APARELHOS DE REFRIGERAÇÃO,
ELETRODOMÉSTICOS E ELETROELETRÔNICOS
utilizados pelos Setores que compõe a
Secretaria Municipal de Saúde, Código Remessa:
2021.038E0500001.01.0010.
DO PRAZO: O presente termo tem por nalidade
ADITAR ao Contrato nº 00028/2021 no que se refere
ao prazo de vigência do mesmo, que consta na
Cláusula Sexta, item a, por mais 12 (doze) meses, a
partir do dia 27 (vinte e sete) de setembro de 2024
até o dia 27 (vinte e sete) de setembro de 2025.
DO VALOR: O valor estimado global deste contrato,
a partir da data acima informada, passará a ser de R$
124.889,20 (cento e vinte e quatro mil, oitocentos e
oitenta e nove reais e vinte centavos).

Jaguaré-ES, 18 de Setembro de 2024.

ITATIANE CRISTINA LANA CARVALHO DE
ANDRADE

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 1403089

MUNICÍPIO DE JAGUARÉ
RESUMO DO TERCEIRO TERMO DE ADITIVO, AO
CONTRATO Nº 00027/2021, ORIUNDO DO PREGÃO

ELETRONICO Nº 000009/2021
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE, DO
MUNICÍPIO DE JAGUARÉ-ES
CONTRATADA: LUCIMAR NOVAIS DE SOUZA
OBJETO: Contratação de Empresa especializada
na prestação de serviços, com fornecimento de
peças e mão de obra, para manutenção preventiva
e corretiva em Equipamentos odontológicos,
dos Consultórios Odontológicos instalados nas
Unidades Básicas de Saúde - Estratégia de Saúde
da Família (zona rural e urbana), Código Remessa:
2021.038E0500001.01.0008.
DO PRAZO: O presente termo tem por nalidade
ADITAR ao Contrato nº 00027/2021 no que se refere
ao prazo de vigência do mesmo, que consta na
Cláusula Sexta, item a, por mais 03 (três) meses, a
partir do dia 20 (vinte) de setembro de 2024 até o
dia 20 (vinte) de dezembro de 2024.

Jaguaré-ES, 18 de Setembro de 2024.

ITATIANE CRISTINA LANA CARVALHO DE
ANDRADE

Secretária Municipal de Saúde
Protocolo 1403094